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RAD. 110014003044-2021-00631-00 APORTAR LIQUIDACIÓN CRÉDITO - PROCESO
EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL Dte: ÁLVARO EDUARDO
MARTÍNEZ ALFONSO Ddos: ARCADIO TRIANA ROMERO y BERTHA CECILIA GONZÁLEZ
ROJAS

Jean Paul Canosa Forero <jpcanosaf@hotmail.com>
Vie 9/06/2023 8:13 AM

Para:Juzgado 44 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl44bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:alvaro eduardo martinez alfonso <alvaromartinez07@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (596 KB)
20. Memorial 09-06-2023 Aportar Liq Crédito.pdf;

Señor:
JUEZ 44 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ
cmpl44bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.                    S.                    D.
 
 
 

REF:  EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL
                     Radicado:                N° 110014003044-2021-00631-00

Demandante:          ÁLVARO EDUARDO MARTÍNEZ ALFONSO
Demandado:                     ARCADIO TRIANA ROMERO y  BERTHA CECILIA

GONZÁLEZ ROJAS
           

ASUNTO: LIQUIDACIÓN CRÉDITO
 
 
JEAN PAUL CANOSA FORERO, mayor de edad, domiciliado y residenciado en la ciudad de
Bogotá D.C., identificado con la C.C. 79.577.585 de Bogotá, abogado titulado y en ejercicio,
portador de la T.P. 101.715 del C.S.J., en mi condición de apoderado de la parte actora,
respetuosamente concurro a su despacho Señor Juez, estando dentro del término de ley, para
presentar liquidación del crédito en los términos del art. 446 del C.G.P., según lo ordenado en
auto del 23 de septiembre de 2023, que ordenó seguir adelante la ejecución.

Anexo memorial en PDF con anexos Liquidación en 8 folios

Cordialmente,

     Asesorías: CIVIL - PENAL - FAMILIA - COMERCIAL - LABORAL - ADMINISTRATIVO

mailto:cmpl44bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
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    AVISO LEGAL: Este mensaje es confidencial, puede contener información privilegiada y no puede ser
usado ni divulgado por personas distintas de su destinatario. Si obtiene esta transmisión por error,
por favor destruya su contenido y avise a su remitente; Está prohibida su retención, distribución,
copia, utilización, aprovechamiento o divulgación con cualquier propósito.



 

 
 
 
 
Señor: 
JUEZ 44 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
cmpl44bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.  S.  D. 
 
 
 

REF: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL 
  Radicado:  N° 110014003044-2021-00631-00 

Demandante: ÁLVARO EDUARDO MARTÍNEZ ALFONSO 
Demandado: ARCADIO TRIANA ROMERO  y 

BERTHA CECILIA GONZÁLEZ ROJAS 
  

ASUNTO: LIQUIDACIÓN CRÉDITO 
 
 
JEAN PAUL CANOSA FORERO, mayor de edad, domiciliado y residenciado en 
la ciudad de Bogotá D.C., identificado con la C.C. 79.577.585 de Bogotá, 
abogado titulado y en ejercicio, portador de la T.P. 101.715 del C.S.J., en mi 
condición de apoderado de la parte actora, respetuosamente concurro a su 
despacho Señor Juez, estando dentro del término de ley, para presentar 
liquidación del crédito en los términos del art. 446 del C.G.P., según lo ordenado 
en auto del 23 de septiembre de 2023, que ordenó seguir adelante la ejecución, 
en los siguientes términos, así: 
 

1. LIQUIDACIÓN CRÉDITO SEGÚN AUTO DEL 23 DE SEPTIEMBRE DE 
2021 QUE LIBRÓ MANDAMIENTO DE PAGO. 

 
PAGARÉ 001 
 

Capital:    $45.000.000.oo 
Fecha exigibilidad:  17-09-2019 
Fecha estimada pago:  30-06-2023 
Intereses:   $46.095.000.oo 
 Total:   $91.095.000.oo 

 
PAGARÉ 003 
 

Capital:    $10.000.000.oo 
Fecha exigibilidad:  30-09-2019 
Fecha estimada pago:  30-06-2023 
Intereses:   $10.169.000.oo 
 Total:   $20.169.000.oo 

 
 
Adjunto tabla en la cual se evidencia la forma en que se efectuó la anterior 
liquidación. (Ver anexo). 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN ...................................................... $111.264.000.oo. 
 



 

 
Solicito Señor Juez, se corra traslado de la presente liquidación al ejecutado en 
los términos del art. 446 del C.G.P., y una vez vencido el mismo, se apruebe la 
misma y se ordene proceder con la publicación de los avisos de remate. 
 
En ese orden de ideas, se presenta la liquidación del crédito en los términos 
descritos en el auto que libró mandamiento de pago. 
 
 
Atentamente, 

 
JEAN PAUL CANOSA FORERO 

C.C. 79.577.585 de Bogotá 
T.P. 101.715 del C.S.J. 



PAGARÉ 001 
 

Capital $ 45.000.000,00  Rad. 
Proceso 110014003044-2021-00631-00   

Intereses $ 46.095.000,00  Ejecutados 
ARCADIO TRIANA ROMERO 
y BERTHA CECILIA 
GONZÁLEZ ROJAS 

  

          

LIQUIDACIÓN DEUDA PROCESO  - PAGARÉ 001 

DESDE HASTA DÍAS 
TASA 

INTERÉS 
E.A. 

TASA 
INTERÉS 

N.A. 

TASA 
DIARIA 

VALOR  
CAPITAL 

VALOR  
INTERESES 

(R) 

VALOR 
ABONOS TOTAL 

17-sept-19 30-sept-19 14 28,98% 25,72% 0,070% $ 45.000.000,00 $ 444.000,00 $ 0,00 $ 45.444.000,00 
1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 0,070% $ 45.000.000,00 $ 974.000,00 $ 0,00 $ 46.418.000,00 
1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 0,070% $ 45.000.000,00 $ 939.000,00 $ 0,00 $ 47.357.000,00 
1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 0,069% $ 45.000.000,00 $ 965.000,00 $ 0,00 $ 48.322.000,00 
1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 0,069% $ 45.000.000,00 $ 959.000,00 $ 0,00 $ 49.281.000,00 
1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 0,070% $ 45.000.000,00 $ 909.000,00 $ 0,00 $ 50.190.000,00 
1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 0,069% $ 45.000.000,00 $ 967.000,00 $ 0,00 $ 51.157.000,00 
1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 0,068% $ 45.000.000,00 $ 924.000,00 $ 0,00 $ 52.081.000,00 
1-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 0,067% $ 45.000.000,00 $ 932.000,00 $ 0,00 $ 53.013.000,00 
1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 0,067% $ 45.000.000,00 $ 899.000,00 $ 0,00 $ 53.912.000,00 
1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 0,067% $ 45.000.000,00 $ 929.000,00 $ 0,00 $ 54.841.000,00 
1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 0,067% $ 45.000.000,00 $ 937.000,00 $ 0,00 $ 55.778.000,00 
1-sept-20 30-sept-20 30 27,53% 24,57% 0,067% $ 45.000.000,00 $ 909.000,00 $ 0,00 $ 56.687.000,00 



1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 0,066% $ 45.000.000,00 $ 927.000,00 $ 0,00 $ 57.614.000,00 
1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 0,066% $ 45.000.000,00 $ 886.000,00 $ 0,00 $ 58.500.000,00 
1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 0,064% $ 45.000.000,00 $ 898.000,00 $ 0,00 $ 59.398.000,00 
1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 0,064% $ 45.000.000,00 $ 892.000,00 $ 0,00 $ 60.290.000,00 
1-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 0,065% $ 45.000.000,00 $ 815.000,00 $ 0,00 $ 61.105.000,00 
1-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 0,064% $ 45.000.000,00 $ 896.000,00 $ 0,00 $ 62.001.000,00 
1-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 0,064% $ 45.000.000,00 $ 863.000,00 $ 0,00 $ 62.864.000,00 
1-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 0,064% $ 45.000.000,00 $ 887.000,00 $ 0,00 $ 63.751.000,00 
1-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 0,064% $ 45.000.000,00 $ 858.000,00 $ 0,00 $ 64.609.000,00 
1-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 0,063% $ 45.000.000,00 $ 885.000,00 $ 0,00 $ 65.494.000,00 
1-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 0,064% $ 45.000.000,00 $ 888.000,00 $ 0,00 $ 66.382.000,00 
1-sept-21 30-sept-21 30 25,79% 23,16% 0,063% $ 45.000.000,00 $ 857.000,00 $ 0,00 $ 67.239.000,00 
1-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 23,03% 0,063% $ 45.000.000,00 $ 881.000,00 $ 0,00 $ 68.120.000,00 
1-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 23,26% 0,064% $ 45.000.000,00 $ 861.000,00 $ 0,00 $ 68.981.000,00 
1-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 23,49% 0,064% $ 45.000.000,00 $ 898.000,00 $ 0,00 $ 69.879.000,00 
1-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 23,73% 0,065% $ 45.000.000,00 $ 907.000,00 $ 0,00 $ 70.786.000,00 
1-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 24,50% 0,067% $ 45.000.000,00 $ 846.000,00 $ 0,00 $ 71.632.000,00 
1-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 24,71% 0,068% $ 45.000.000,00 $ 945.000,00 $ 0,00 $ 72.577.000,00 
1-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 25,40% 0,070% $ 45.000.000,00 $ 940.000,00 $ 0,00 $ 73.517.000,00 
1-may-22 31-may-22 31 29,57% 26,18% 0,072% $ 45.000.000,00 $ 1.001.000,00 $ 0,00 $ 74.518.000,00 
1-jun-22 30-jun-22 30 30,60% 27,00% 0,074% $ 45.000.000,00 $ 999.000,00 $ 0,00 $ 75.517.000,00 
1-jul-22 31-jul-22 31 31,92% 28,02% 0,077% $ 45.000.000,00 $ 1.072.000,00 $ 0,00 $ 76.589.000,00 
1-ago-22 31-ago-22 31 33,32% 29,10% 0,080% $ 45.000.000,00 $ 1.113.000,00 $ 0,00 $ 77.702.000,00 
1-sept-22 30-sept-22 30 35,25% 30,58% 0,084% $ 45.000.000,00 $ 1.131.000,00 $ 0,00 $ 78.833.000,00 
1-oct-22 31-oct-22 31 36,92% 31,84% 0,087% $ 45.000.000,00 $ 1.217.000,00 $ 0,00 $ 80.050.000,00 
1-nov-22 30-nov-22 30 38,67% 33,14% 0,091% $ 45.000.000,00 $ 1.226.000,00 $ 0,00 $ 81.276.000,00 



1-dic-22 31-dic-22 31 41,46% 35,19% 0,096% $ 45.000.000,00 $ 1.345.000,00 $ 0,00 $ 82.621.000,00 
1-ene-23 31-ene-23 31 43,26% 36,49% 0,100% $ 45.000.000,00 $ 1.395.000,00 $ 0,00 $ 84.016.000,00 
1-feb-23 28-feb-23 28 45,27% 37,93% 0,104% $ 45.000.000,00 $ 1.310.000,00 $ 0,00 $ 85.326.000,00 
1-mar-23 31-mar-23 31 46,26% 38,63% 0,106% $ 45.000.000,00 $ 1.477.000,00 $ 0,00 $ 86.803.000,00 
1-abr-23 30-abr-23 30 47,09% 39,21% 0,107% $ 45.000.000,00 $ 1.451.000,00 $ 0,00 $ 88.254.000,00 
1-may-23 31-may-23 31 45,41% 38,03% 0,104% $ 45.000.000,00 $ 1.454.000,00 $ 0,00 $ 88.257.000,00 
1-jun-23 30-jun-23 30 44,64% 37,48% 0,103% $ 45.000.000,00 $ 1.387.000,00 $ 0,00 $ 89.641.000,00 

          
      Capital: Intereses: Abonos:  
      $ 45.000.000,00 $ 46.095.000,00 $ 0,00  
        

 
 

   
   Capital debido $ 45.000.000,00 

   
   Intereses $46.095.000,00 

      
 TOTAL $91.095.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAGARÉ 003 
 

Capital $ 10.000.000,00  Rad. 
Proceso 110014003044-2021-00631-00   

Intereses $ 10.169.000,00  Ejecutados 
ARCADIO TRIANA ROMERO 
y BERTHA CECILIA 
GONZÁLEZ ROJAS 

  

          

LIQUIDACIÓN DEUDA PROCESO  - PAGARÉ 003 

DESDE HASTA DÍAS 
TASA 

INTERÉS 
E.A. 

TASA 
INTERÉS 

N.A. 

TASA 
DIARIA 

VALOR  
CAPITAL 

VALOR  
INTERESES 

(R) 

VALOR 
ABONOS TOTAL 

30-sept-19 30-sept-19 1 28,98% 25,72% 0,070% $ 10.000.000,00 $ 8.000,00 $ 0,00 $ 10.008.000,00 
1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 0,070% $ 10.000.000,00 $ 217.000,00 $ 0,00 $ 10.225.000,00 
1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 0,070% $ 10.000.000,00 $ 209.000,00 $ 0,00 $ 10.434.000,00 
1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 0,069% $ 10.000.000,00 $ 215.000,00 $ 0,00 $ 10.649.000,00 
1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 0,069% $ 10.000.000,00 $ 213.000,00 $ 0,00 $ 10.862.000,00 
1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 0,070% $ 10.000.000,00 $ 202.000,00 $ 0,00 $ 11.064.000,00 
1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 0,069% $ 10.000.000,00 $ 215.000,00 $ 0,00 $ 11.279.000,00 
1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 0,068% $ 10.000.000,00 $ 206.000,00 $ 0,00 $ 11.485.000,00 
1-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 0,067% $ 10.000.000,00 $ 208.000,00 $ 0,00 $ 11.693.000,00 
1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 0,067% $ 10.000.000,00 $ 200.000,00 $ 0,00 $ 11.893.000,00 
1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 0,067% $ 10.000.000,00 $ 207.000,00 $ 0,00 $ 12.100.000,00 
1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 0,067% $ 10.000.000,00 $ 209.000,00 $ 0,00 $ 12.309.000,00 
1-sept-20 30-sept-20 30 27,53% 24,57% 0,067% $ 10.000.000,00 $ 202.000,00 $ 0,00 $ 12.511.000,00 



1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 0,066% $ 10.000.000,00 $ 206.000,00 $ 0,00 $ 12.717.000,00 
1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 0,066% $ 10.000.000,00 $ 197.000,00 $ 0,00 $ 12.914.000,00 
1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 0,064% $ 10.000.000,00 $ 200.000,00 $ 0,00 $ 13.114.000,00 
1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 0,064% $ 10.000.000,00 $ 199.000,00 $ 0,00 $ 13.313.000,00 
1-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 0,065% $ 10.000.000,00 $ 181.000,00 $ 0,00 $ 13.494.000,00 
1-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 0,064% $ 10.000.000,00 $ 199.000,00 $ 0,00 $ 13.693.000,00 
1-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 0,064% $ 10.000.000,00 $ 192.000,00 $ 0,00 $ 13.885.000,00 
1-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 0,064% $ 10.000.000,00 $ 198.000,00 $ 0,00 $ 14.083.000,00 
1-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 0,064% $ 10.000.000,00 $ 191.000,00 $ 0,00 $ 14.274.000,00 
1-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 0,063% $ 10.000.000,00 $ 197.000,00 $ 0,00 $ 14.471.000,00 
1-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 0,064% $ 10.000.000,00 $ 198.000,00 $ 0,00 $ 14.669.000,00 
1-sept-21 30-sept-21 30 25,79% 23,16% 0,063% $ 10.000.000,00 $ 191.000,00 $ 0,00 $ 14.860.000,00 
1-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 23,03% 0,063% $ 10.000.000,00 $ 196.000,00 $ 0,00 $ 15.056.000,00 
1-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 23,26% 0,064% $ 10.000.000,00 $ 192.000,00 $ 0,00 $ 15.248.000,00 
1-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 23,49% 0,064% $ 10.000.000,00 $ 200.000,00 $ 0,00 $ 15.448.000,00 
1-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 23,73% 0,065% $ 10.000.000,00 $ 202.000,00 $ 0,00 $ 15.650.000,00 
1-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 24,50% 0,067% $ 10.000.000,00 $ 188.000,00 $ 0,00 $ 15.838.000,00 
1-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 24,71% 0,068% $ 10.000.000,00 $ 210.000,00 $ 0,00 $ 16.048.000,00 
1-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 25,40% 0,070% $ 10.000.000,00 $ 209.000,00 $ 0,00 $ 16.257.000,00 
1-may-22 31-may-22 31 29,57% 26,18% 0,072% $ 10.000.000,00 $ 223.000,00 $ 0,00 $ 16.480.000,00 
1-jun-22 30-jun-22 30 30,60% 27,00% 0,074% $ 10.000.000,00 $ 222.000,00 $ 0,00 $ 16.702.000,00 
1-jul-22 31-jul-22 31 31,92% 28,02% 0,077% $ 10.000.000,00 $ 239.000,00 $ 0,00 $ 16.941.000,00 
1-ago-22 31-ago-22 31 33,32% 29,10% 0,080% $ 10.000.000,00 $ 248.000,00 $ 0,00 $ 17.189.000,00 
1-sept-22 30-sept-22 30 35,25% 30,58% 0,084% $ 10.000.000,00 $ 252.000,00 $ 0,00 $ 17.441.000,00 
1-oct-22 31-oct-22 31 36,92% 31,84% 0,087% $ 10.000.000,00 $ 271.000,00 $ 0,00 $ 17.712.000,00 
1-nov-22 30-nov-22 30 38,67% 33,14% 0,091% $ 10.000.000,00 $ 273.000,00 $ 0,00 $ 17.985.000,00 



1-dic-22 31-dic-22 31 41,46% 35,19% 0,096% $ 10.000.000,00 $ 299.000,00 $ 0,00 $ 18.284.000,00 
1-ene-23 31-ene-23 31 43,26% 36,49% 0,100% $ 10.000.000,00 $ 310.000,00 $ 0,00 $ 18.594.000,00 
1-feb-23 28-feb-23 28 45,27% 37,93% 0,104% $ 10.000.000,00 $ 291.000,00 $ 0,00 $ 18.885.000,00 
1-mar-23 31-mar-23 31 46,26% 38,63% 0,106% $ 10.000.000,00 $ 329.000,00 $ 0,00 $ 19.214.000,00 
1-abr-23 30-abr-23 30 47,09% 39,21% 0,107% $ 10.000.000,00 $ 323.000,00 $ 0,00 $ 19.537.000,00 
1-may-23 31-may-23 31 45,41% 38,03% 0,104% $ 10.000.000,00 $ 323.000,00 $ 0,00 $ 19.537.000,00 
1-jun-23 30-jun-23 30 44,64% 37,48% 0,103% $ 10.000.000,00 $ 309.000,00 $ 0,00 $ 19.846.000,00 

          
      Capital: Intereses: Abonos:  

      $ 10.000.000,00 $ 
10.169.000,00 $ 0,00  

        
 

 

   
   Capital debido $ 10.000.000,00 

   
   Intereses $10.169.000,00 

      
 TOTAL $20.169.000,00 

 
 

PAAPA 


